PAGE
3

	[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.07.2018  № 502
                            г. Похвистнево

Об утверждении Порядка приема, проведения  анализа и обобщения отчётов, представляемых крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, осуществляющими свою деятельность на территории Самарской области, получившими гранты на развитие семейных животноводческих ферм, в целях их дальнейшего предоставления в министерство сельского хозяйства и продовольствия Самарской области
В целях реализации Закона Самарской области от 03.04.2009 № 41-ГД «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства» в соответствии с Порядком предоставления в 2018-2020 годах грантов за счёт средств областного бюджета крестьянским (фермерским) хозяйствам, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, на развитие семейных животноводческих ферм, утвержденным постановлением Правительства Самарской области от 12.02.2013 № 30, постановлением Правительства Самарской области от 20.06.2018 № 339 «О предоставлении крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, осуществляющими свою деятельность на территории Самарской области, получившими гранты на поддержку начинающих фермеров и развитие семейных животноводческих ферм в период с 12.02.2013 по 31.12.2017, отчётов в органы местного самоуправления муниципальных районов Самарской области», руководствуясь Уставом муниципального района Похвистневский, Администрация муниципального района Похвистневский

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок приёма, проведения анализа и обобщения отчетов, представляемых крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, осуществляющими свою деятельность на территории Самарской области, получившими гранты на развитие  семейных животноводческих ферм,  в целях их дальнейшего предоставления в министерство сельского хозяйства и продовольствия Самарской области.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на руководителя муниципального казенного учреждения «Управление развития агропромышленного комплекса» муниципального района Похвистневский Самарской области – заместителя Главы района Ефремова А.А.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Похвистневского района» и разместить на официальном сайте Администрации района в сети Интернет.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава района

                                                                          Ю.Ф.Рябов

	УТВЕРЖДЕН

Постановлением  Администрации
муниципального района Похвистневский
Самарской области
от 02.07.2018  № 502

ПОРЯДОК
приёма, проведения анализа и обобщения отчётов, представляемых крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, осуществляющими свою деятельность на территории Самарской области, получившими гранты на развитие  семейных животноводческих ферм,  в целях их дальнейшего предоставления в министерство сельского хозяйства и продовольствия
Самарской области
1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации Закона Самарской области от 03.04.2009 № 41-ГД «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства» в соответствии с Порядком предоставления в 2018-2020 годах грантов за счёт средств областного бюджета крестьянским (фермерским) хозяйствам, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, на развитие семейных животноводческих ферм, утвержденным постановлением Правительства Самарской области от 12.02.2013 № 30 (далее – Порядок предоставления грантов), постановлением Правительства Самарской области от 20.06.2018 № 339 «О предоставлении крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, осуществляющими свою деятельность на территории Самарской области, получившими гранты на поддержку начинающих фермеров и развитие семейных животноводческих ферм в период с 12.02.2013 по 31.12.2017, отчётов в органы местного самоуправления муниципальных районов Самарской области».

Порядок определяет механизм приёма, проведения анализа и обобщения отчётов, представляемых крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, осуществляющими свою деятельность на территории Самарской области, получившими гранты на развитие  семейных животноводческих ферм (далее – прием, проведение анализа и обобщение отчётов),  в целях их дальнейшего предоставления в министерство сельского хозяйства и продовольствия Самарской области (далее – министерство).

2. Приём, проведение анализа и обобщение отчётов в целях их дальнейшего предоставления в министерство осуществляет муниципальное казенное учреждение «Управление развития агропромышленного комплекса» муниципального района Похвистневский Самарской области» (далее – управление).

3. Крестьянские (фермерские) хозяйства, осуществляющие свою деятельность на территории Самарской области, получившие гранты на развитие  семейных животноводческих ферм (далее – получатели грантов), представляют в управление (при условии осуществления ими деятельности на территории муниципального района Похвистневский или в случае, если в соглашении о предоставлении гранта местом их нахождения указан муниципальный район Похвистневский) не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчётным полугодием, отчёты, состоящие из следующих документов:

информация крестьянского (фермерского) хозяйства, реализующего проект по созданию и развитию хозяйства с помощью гранта на развитие семейных животноводческих ферм, по форме согласно приложению 1 к Порядку предоставления грантов
в течение 24 месяцев со дня предоставления получателям грантов отчёт о расходовании гранта, полученного крестьянским (фермерским) хозяйством на развитие семейных животноводческих ферм, по форме согласно приложению 2 к Порядку предоставления грантов;

в течение 5 лет со дня предоставления получателям грантов отчёт о показателях деятельности крестьянского (фермерского) хозяйства, получившего грант на развитие семейных животноводческих ферм, по форме согласно приложению 3 к Порядку предоставления грантов.

4. Управление осуществляет приём и регистрацию отчётов с перечислением всех приложенных документов в порядке их поступления в специальном журнале, листы которого должны быть пронумерованы, прошнурованы, скреплены печатью Администрации муниципального района Похвистневский.

5. Порядок и объём проведения анализа отчётов, представленных получателями грантов, устанавливаются министерством.

6. По результатам анализа отчётов управление обобщает представленные получателями грантов сведения, занося их в сводные отчёты по установленным министерством формам.

7. Сводные отчёты, указанные в пункте 6 настоящего Порядка, передаются управлением в министерство в порядке и сроки, установленные министерством.